
 

Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

Tisková zpráva č. 155 
ze dne 20. února 2019 
 

 

MORČATA V EVROPĚ 

 
     Nadpis neznamená, že by se do dnešních dnů morčata na evropském 

kontinentu nevyskytovala. Vyskytují a již drahně let. Divocí předkové 

dnešních domestikovaných morčat ale pocházejí z Jižní Ameriky. Do Evropy 

byla morčata prvně dovezena koncem 16. století. Coby domácí mazlíčky si je 

už na sklonku 18. století oblíbili především Angličani.    

 

    Ale řeč bude o něčem jiném. Český svaz chovatelů zaznamenal v listopadu 

loňského roku skvělý, ba doslova historický, úspěch na 29. evropské výstavě 

drobného zvířectva, která se konala v dánském městě Herning. Na tomto 

znamenitém úspěchu mají lví podíl i naši chovatelé morčat. Titul „Evropský 

mistr“ a šest titulů „Evropský šampion“ hovoří za vše. Členové dynamicky se 

rozvíjející sekce chovatelů hlodavců, která je součástí našeho svazu, dokázali 

i v největším kontinentálním drobnochovatelském klání, že chov morčat 

zvládají na špičkové úrovni  

        

 

                                                                     ELIŠKA STEJSKALOVÁ 
                                                                       stejskalova@cschdz.eu  


